
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206 
 
Cesta ke změně II 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Job klub Písek,  02. 09. 2020,  

„Důchodové pojištění“ 

Poslední setkání účastníků v podobě skupinové aktivity Job klub proběhlo na téma „důchodové pojištění“. 

Téma bylo zvoleno na přání účastníků, neboť většina z nich řeší pokles pracovní schopnosti z důvodu 

zhoršeného zdravotního stavu nebo se svým věkem blíží starobnímu důchodu.   

Na úvod byli účastníci stručně seznámeni se systémem sociálního zabezpečení a jeho dělením. V krátkosti 

byl popsán systém zdravotního pojištění a jeho hlavní pravidla. Další čas byl již věnován sociálnímu 

pojištění. Účastníci si mohli zrevidovat své znalosti týkající se nemocenského pojištění. Stěžejním tématem 

však pro mnohé účastníky bylo důchodové pojištění.  Jaké jsou současné podmínky pro získání starobního 

nebo invalidního důchodu? Jak a kdy si o důchod požádat? Co dělat, když nezískáme nárok na výplatu 

důchodu? Tyto a další otázky/záludnosti byly součástí výkladu pracovního konzultanta. Vlastní zkušenosti 

účastníků doplnily společnou debatu k tématu. Účastníci byli poučeni o možnosti požádat OSSZ o písemný 

přehled dob důchodového pojištění, který ČSSZ může jedenkrát do roka zaslat zdarma. Také si vyzkoušeli 

vypočítat svůj důchodový věk pomocí on-line kalkulačky a získali přehled o tom, jakým způsobem dochází 

k výpočtu výše výplaty důchodu.  

Prezentace na téma důchodů 

přinesla mnoho otázek ze strany 

účastníků. Ne všechny otázky šlo 

zcela zodpovědět, neboť se často 

jedná o velmi individuální 

záležitosti. Přesto lze závěrem 

konstatovat, že význam práce 

v souvislosti s budoucím nárokem 

na výplatu důchodu je velmi 

podstatný i u lidí se zdravotním 

postižením.  

 

 


